
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.740 26 de janeiro de 2022 Página 127

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Lançamento do Edital no site da PROPPI/UEMS e publicação no Diário Oficial do 
Estado.

14/01/2022

Período para recebimento das inscrições, somente via e-mail, para gemapcemap@
gmail.com

14/01 a 31/01/2022

Divulgação das inscrições deferidas 03/02/2022
Período de recurso à homologação das inscrições De 03/02 a 08/02/2022
Divulgação do resultado dos recursos e lista final das inscrições deferidas Até 10/02/2022
Divulgação do horário e local das entrevistas Até 10/02/2022
Período de realização das entrevistas De 11/02 a 15/02/2022
Divulgação do resultado final Até 18/02/2022
Período de recurso ao resultado final De 18/02 a 23/02/2022
Divulgação da lista final dos aprovados no site da PROPPI/UEMS e publicação no 
Diário Oficial do Estado.

Até 25/02/2022

Prazo para entrega dos documentos dos bolsistas aprovados, somente via e-mail, 
para gemapcemap@gmail.com

De 25/02 a 03/03/2022

Previsão para Implantação das bolsas do convênio SEINFRA 2022. A partir de 04/03/2022

Dourados-MS, 24 de janeiro de 2022. 

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

EDITAL UEMS/IMASUL N° 13/2022 – PROPPI/UEMS
Divulgação do resultado da Etapa III e classificação final – Seleção Pública de Bolsistas para o 

Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato 
Grosso do Sul e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(referente ao Edital UEMS/IMASUL N° 01/2022 – PROPPI/UEMS, de 04/01/2022, publicado no D.O.E/MS 

n.10.723, de 05/01/2022, págs.113-119) 

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS, 
em parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de 
Divulgação do resultado da Etapa III e classificação final referente a seleção pública de bolsistas para o 
Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o IMASUL e a UEMS, regido pelo Termo de 
Convênio n. 1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 IMASUL/UEMS.
1. O Anexo I deste edital apresenta a classificação final dos candidatos (discriminada por vaga e município 
de atuação) conforme a pontuação obtida nas Etapas II e III da seleção pública;
2. Conforme o subitem 7.4.1 do Edital UEMS/IMASUL N° 01/2022 – PROPPI/UEMS, a pontuação final para cada 
candidato foi obtida a partir da seguinte fórmula:

Pontuação final = 0,2 x (Pontuação do Currículo) + 0,8 x (Nota da entrevista)
3. Os recursos que forem apresentados deverão ser elaborados nos moldes do Anexo 4 presente no Edital 
PROPPI/UEMS N° 01/2022 – UEMS/IMASUL e enviados exclusivamente para o e-mail convenioimasul.
uems@uems.br, até as 23h59min do dia 28/01/2022.

Dourados-MS, 25 de janeiro de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO FINAL
VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM GEOLOGIA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a) NOTA 
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO DO 
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO 
FINAL

1 CAROLINE ADLER RALHO 
RODRIGUES DOS SANTOS 8,0 10 8,4

User
Realce


